§
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование
развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным

и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и
развития жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке

жилья до 2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 26.06.2014 № 2030

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития
жилищного строительства и обеспечение населения доступным и комфортным
жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного
строительства и стимулирование спроса на рынке жилья до 2021 года»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 26.06.2014 № 2030 (в редакции от 09.10.2014 № 3104, от 15.01.2015
№ 11, от 05.05.2015 № 1484, от 29.09.2015 № 2884, от 15.10.2015 № 3053, от
09.11.2015 № 3276, от 26.11.2015 № 3495, от 05.02.2016 № 447, от 11.02.2016
№ 550, от 18.03.2016 № 1053, от 16.06.2016 № 1957, от 25.07.2016 № 2360, от
20.09.2016 № 3100, от 31.01.2017 № 392, от 07.02.2017 № 477, от 31.08.2017
№ 2492, от 28.09.2017 № 2791, от 30.11.2017 № 3512, от 14.12.2017 № 3611, от
02.02.2018 № 329, от 07.03.2018 № 713, от 26.03.2018 № 967) (далее -
Программа), следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 13 раздела 3 в Подпрограмме 4 слова
«участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить

словами «участники основного мероприятия государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2) в подпункте 3 пункта 13 раздела 3 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

3) в пункте 19 раздела 4 Подпрограммы 4 числа «25.08.2015 № 899»
заменить числами «30.12.2017 № 1710»;

4) в пункте 20 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участницы
подпрограммы» заменить словами «участницы основного мероприятия»;

участником5) в пункте 23 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «р
подпрограммы» заменить словами «участником основного мероприятия»;

6) в абзаце 2 пункта 30 слова «участников подпрограммы» заменить
словами «участников основного мероприятия»;

7) в пункте 33 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «Подпрограммой 6
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы
Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2020 года» заменить словами
«Подпрограммой 4 «Обеспечение жильем молодых семей» государственной
программы Свердловской области «Реализация молодежной политики и
патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года»;

8) в пункте 37 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участниками
подпрограммы» заменить словами «участниками основного мероприятия»,
слова «участницей подпрограммы» заменить словами «участницей основного
мероприятия государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации»;

9) в пункте 38 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участницей
подпрограммы» заменить словами «участницей основного мероприятия»;

10) в пункте 39 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участницей
подпрограммы» заменить словами «участницей основного мероприятия»;

11) пункт 43 раздела 4 Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«43. В список молодых семей -  участников основного мероприятия,

изъявивших желание получить социальную выплату по Верхнесалдинскому
городскому округу включаются молодые семьи, представившие документы на
участие в Подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» основного
мероприятия государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации» и признанные постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа участниками основного мероприятия.»;

12) пункт 44 раздела 5 Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

3

«44. Администрация Верхнесалдинского городского округа до
01 июня года, предшествующего планируемому, формирует списки молодых
семей - участников основного мероприятия, изъявивших желание получить
социальную выплату в планируемом году, и представляет эти списки в
Департамент молодежной политики Свердловской области.»;

13) в пункте 46 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

14) пункт 47 раздела 4 Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«47. В первую очередь в список молодых семей - участников основного

мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату по
Верхнесалдинскому городскому округу, включаются молодые семьи -
участники основного мероприятия, поставленные на учет в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года, а также
молодые семьи, имеющие трех и более детей.»;

15) в пункте 48 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

16) в пункт 49 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

17) в пункте 50 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

18) в подпункте 6 пункта 50 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участницы
подпрограммы» заменить словами «участницы основного мероприятия»;

19) в подпункте 7 пункта 50 раздела 4 Подпрограммы 4 слова
«участников подпрограммы» заменить словами «участников основного
мероприятия»;

20) в пункте 51 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

21) в пункте 52 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

22) в подпункте 3 пункта 52 раздела 4 Подпрограммы 4 слова
«участников подпрограммы» заменить словами «участников основного
мероприятия»;

23) в пункте 53 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

24) в пункте 57 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участницы
подпрограммы» заменить словами «участницы основного мероприятия»;

25) в первом абзаце пункта 58 раздела 4 Подпрограммы 4 слова
«участницы подпрограммы» заменить словами «участницы основного
мероприятия»;

26) в пункте 63 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участники
подпрограммы» заменить словами «участники основного мероприятия»;

27) в пункте 65 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

28) в пункте 66 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участников
подпрограммы» заменить словами «участников основного мероприятия»;

4

29) пункт 69 раздела 5 Подпрограммы 4 дополнить пунктом 69.1.
следующего содержания:

«69.1. В случае направления социальной выплаты на цель,
предусмотренную подпунктом «б» пункта 2 настоящих Правил, распорядитель
счета представляет в банк:

а) документы, подтверждающие право собственности, постоянного
(бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения членов
молодой семьи на земельный участок;

б) разрешение на строительство, выданное одному из членов молодой
семьи;

в) договор строительного подряда, предусматривающий информацию об
общей площади жилого дома, планируемого к строительству, и расчет
стоимости производимых работ по строительству жилого дома.»;

30) абзац 3 пункта 72 раздела 5 Подпрограммы 4 изложить в следующей
редакции:

«Банк в течение одного рабочего дня после вынесения решения о
принятии договора купли-продажи жилого помещения, документов на
строительство и документов, предусмотренных пунктами 67, 68, 69 и
подпунктами «а» и «б» пункта 69.1 настоящих Правил, направляет в
администрацию Верхнесалдинского городского округа заявку на перечисление
бюджетных средств в счет оплаты расходов на основании указанных
документов, а также копии указанных документов»;

31) пункт 73 раздела 5 Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«73. Администрация Верхнесалдинского городского округа в течение

10 рабочих дней со дня получения от банка заявки на перечисление средств из
местного бюджета на банковский счет проверяет ее на соответствие данным о
выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты и при их
соответствии перечисляет банку средства, предоставляемые в качестве
социальной выплаты, при условии соответствия представленных документов
настоящим Правилам. При несоответствии заявки данным о выданных
свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при
несоответствии представленных документов настоящим Правилам
перечисление указанных средств не производится, о чем администрация
Верхнесалдинского городского округа в указанный срок письменно уведомляет
банк.»;

32) в пункте 76 раздела 4 Подпрограммы 4 слова «участнику
подпрограммы» заменить словами «участнику основного мероприятия»;

33) пункт 77 раздела 4 Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«77. Перечисление указанных средств является основанием для

исключения администрацией Верхнесалдинского городского округа молодой
семьи - участницы основного мероприятия» из списка молодых семей —
участников основного мероприятия», изъявивших желание получить
социальную выплату по Верхнесалдинскому городскому округу.»;

5

34) в приложениях № 1 и К» 2 к Подпрограмме 4 слова «участниками
подпрограммы» заменить словами «участниками основного мероприятия»;

35) в приложении № 1 к муниципальной программе в строке 14 столбца
«2018 год» число «73» заменить числом «72».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http ://www.v-salda.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского о М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru